
4. NEDĚLE V DOBĚ POSTNÍ                                     10. BŘEZNA  2024        Č.10 
 

Žalmová odpověď: Vyslyš nás, Pane, a vysvoboď nás! 
 

neděle 10. března 
 

 

4. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 

 

 

Mladějovice 7:30 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

mše svatá 

mše svatá 

za živou a + rodinu Břečkovu a za duše  

v očistci 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

pondělí 11. března 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za + Hanu Černockou a za rodinu  

úterý 12. března Klášter 7:30 mše svatá 

středa 13. března 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za + členy řádu templářů 

čtvrtek  14. března 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Hlásnice 18:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá 

pátek  15. března 

Klášter 7:30 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 

za + Jana Hradila a za živé a + rodiny 

Hradilovu, Králíčkovu a Vrbovu 

sobota 16. března 
Klášter 8:00 

Jívová 17:30 

mše svatá  

mše svatá  

neděle 17. března 
 

 

5. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

 

Mladějovice 7:30 

 

Klášter 8:00 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk F 15:00 

za živou a + rodinu, za + manžela a za duše  

v očistci 

mše svatá 

za + rodiče Šindlerovy 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 
 

 

SLUŽBA LEKTORŮ V PŘÍŠTÍM TÝDNU  

NEDĚLE (17.3.): 1.čt. Jer 31,31-34* 2.čt. Žid 5,7-9* Ev. Jan 12,20-33* 

9:00 – Smyčková J.; Smyčka J. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 

BŘEZEN 2024: za manžele, kteří prožívají krizi ve svém vztahu 
 

MOŽNOST VEČERNÍ ADORACE PO CELOU DOBU POSTNÍ 

Časy adorace během postní doby: pondělí a středa (NST) 18:40 do 20:00; pátek (kaple sv. 

Leopolda) 18:40 do 20:00; sobota (kaple sv. Leopolda) 10:30 do 12:00. 

 

 

 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 
 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA 

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 14. března v 16:00 na faře. 

 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Příští neděli 17. března v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude v pondělí 18. března v 19:00 na faře. 

 

SETKÁNÍ PASTORAČNÍ RADY ŠTERNBERK   

Další zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 20. března v 19:00 na 

šternberské faře. Náplní bude tvorba pastoračního kalendáře farnosti. 

 

DOVOLENÁ V DOLOMITECH SE NEKONÁ  

S lítostí a velkou omluvou Vám chci sdělit, že avizovaná dovolená v Dolomitech, na kterou 

jsem Vás zval při ohláškách na začátku února, se z důvodů administrativní chyby, nekoná. 

Žil jsem v přesvědčení, že jeden termín o prázdninách mám rezervovaný pro naše farnosti, 

bohužel všechny letošní termíny již byly obsazeny. Nicméně, věřím, že příští rok se tato 

dovolená uskuteční.  

 

POBOŽNOST KŘÍŽOVÉ CESTY V POSTNÍ DOBĚ 2024: 

Ve Šternberku budou pobožnosti křížové cesty následovně: 

v pondělí v NST před mší svatou v 17:30 

v neděli v křížové chodbě v 15:00 (zodpovědní za vedení nedělní pobožnosti viz dole) 

10.3. – P. Antonín; 17.3. – Šternberk (muži i ženy); 24.3. – děti a rodiče. Po pobožnosti 

křížové cesty se v kostele společně pomodlíme korunku k Božímu milosrdenství a uctíme 

ostatky svatého kříže.  
 

POUŤ ZA NEMOCNÉ 2024  DO KROMĚŘÍŽE 
Tak jako v minulých letech, tak i letos se uskuteční pouť, při které chceme myslet  a modlit 

se za naše nemocné. Cílem letošní pouti bude krásné historické 

město Kroměříž. 
 

Pouť se koná v sobotu 23. března a ze Šternberka budeme 

odjíždět v 8:00 hod, návrat do 17:00 hod. 

Součástí naší pouti bude návštěva a modlitba v místních 

kostelích. V proboštském kostele sv. Mořice bude mše svatá za 

nemocné. Poté komentovaná prohlídka kostela, v němž je 

pohřbeno několik olomouckých biskupů a arcibiskupů. Poté 

navštívíme Arcibiskupský zámek, kde jsme dostali jakožto farní 

skupina významnou slevu (50 %), cena prohlídky 120 Kč. 
Dalšími zastávkami bude farní kostel Nanebevzetí Panny Marie 

a pouť završíme modlitbou v bývalém piaristickém kostele sv. 

Jana Křtitele.  

Přihlašovat se můžete na faře, v sakristii nebo telefonicky (731621117) do 16.3. Způsob 

dopravy se bude odvíjet od Vašeho zájmu. Pokud bychom jeli autobusem (aspoň 40 

přihlášených), tak předpokládaná cena dopravy bude 250,-Kč. Oběd jsem zajistil v 

místní restauraci, kde domlouvám skupinovou slevu (za 1 oběd cca 150 Kč). 


